27/03/2024, 15:55 SEI/ICMBio - 18178759 - Resultado

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18774945&infra_s… 1/2

02128.002804/2023-37
Número Sei:18178759

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA DESCOBERTO-BRASÍLIA
BR 070, Km 01, Caixa Postal 5216 - Bairro Taguatinga -  Brasília - CEP 72010-971

Telefone: (62)99108-8386- VOIP:2028-9980

            Resultado da Habilitação do Edital de Chamamento Público n° 17811685/2024

O INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE – ICMBio, por meio
do NGI Descoberto-Brasília, torna público o resultado preliminar da habilitação de instituições que
manifestaram interesse em compor o Conselho Consultivo Integrado da Floresta Nacional de Brasília e da
Área de Proteção Ambiental da Bacia do Rio Descoberto, conforme o referido Edital de Chamamento
Público n° 17811685/2024.
As instituições não habilitadas podem entrar com recurso, conforme item 4.3 do Edital de Chamamento
Público.

Tabela 1. Resultado preliminar da habilitação de instituições que manifestaram interesse em compor o
Conselho Consultivo Integrado da Floresta Nacional de Brasília e da Área de Proteção Ambiental da Bacia
do Rio Descoberto.

N ORGANIZAÇÃO SITUAÇÃO

1 Instituto Mover da Vida - IMV Habilitada

2 AMI 7 - Associação de Produtores da Reserva G - INCRA 7 Habilitada

3 7LM Empreendimentos Imobiliários Habilitada

4 Grupo de Caminhadas Brasília (GCB) Habilitada

5 Associação de Agricultura Ecológica - AGE Habilitada

6 Rede Brasileira de Trilhas Habilitada

7 Rede Cidadã de Taguatinga RECITA Habilitada

8 Administração Regional de Brazlândia - RA IV Habilitada

9 Instituto Inside Brasil Habilitada

10 Ass. Produtores e Promotores das Plantas Alimentícias Não Convencionais
ASPANC Habilitada

27/03/2024, 15:55 SEI/ICMBio - 18178759 - Resultado

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18774945&infra_s… 2/2

11 Federação dos Escoteiros Tradicionais – FET Habilitada

12 HELIO IMOBILIÁRIA LTDA - ME
Não Habilitada
1

13 OURO VERDE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
Não Habilitada
2

14 Tikré Brasil soluções Ambientais Ltda.-ME Habilitada

15 Instituto Cerrados Habilitada

Observações:
1. Falta estatuto, CNPJ e Ata de Eleição
2. Falta Licença de Operação

FÁBIO DOS SANTOS MIRANDA

Chefe do NGI Descoberto-Brasília:
Floresta Nacional de Brasília e APA da Bacia do Rio Descoberto

Documento assinado eletronicamente por Fabio dos Santos Miranda, Chefe, em 27/03/2024, às
15:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 18178759 e o código CRC 1C205C2D.